

**ASSUNTO** 

REUNIÃO DO CONSELHO DELIBERATIVO					
			АТ	TA N.º 12-B/2016	
CLASSIFICAÇÃO	Extraordinária				
DATA	30/05/2016				
INICIO	14 horas	TÉRMINO	14 horas e	30 minutos	
LOCAL	Av. Marechal Câmara, 160, 7º andar, sala 702, Edifício Le Bourget - Centro - Rio de Janeiro/RJ.				
- 30					

O Presidente do Conselho Deliberativo, Sr. Carlos Luiz Júnior, comentou que, conforme e-mail recebido, anteriormente, a Conselheira Sra. Sheila da Silva Rezende indicou a associada Lilian da Silva Capinam para integrar a Comissão Eleitoral em substituição ao Sr. José Inácio da Silva devido à impossibilidade desse último comparecer às reuniões dessa Comissão, por questões de saúde. Em virtude do exposto, o Presidente do Conselho salientou o previsto no Parágrafo Único do Artigo 5º do referido Regulamento, o qual dispõe que "em caso de vacância de qualquer dos membros da Comissão Eleitoral será imediatamente designado seu substituto pelo Conselho Deliberativo". Em seguida, os Conselheiros manifestaram concordância com a respectiva indicação, uma vez que a citada servidora atende os requisitos descritos no Regulamento Eleitoral. A seguir, o Presidente do Conselho Deliberativo ratificou a necessidade, de acordo com o disposto no Cronograma das Eleições – 2016, de o ato de designação da Comissão Eleitoral ser divulgado no site da CAPESESP e, por esse motivo, a presente ata está sendo lavrada em separado, objetivando a formalização dessa medida.

Substituição de membro da Comissão Eleitoral

## DELIBERAÇÃO

O Conselho Deliberativo, cumprindo o previsto no Artigo 46 do Estatuto, combinado com o Parágrafo Único do Artigo 5º do Regulamento Eleitoral, designou a Sra. Lilian da Silva Capinam para substituir o Sr. José Inácio da Silva na Comissão Eleitoral, passando a Comissão Eleitoral a ficar composta dos seguintes membros: 1) Gimarquis de Oliveira Pinto (Fundação Nacional de Saúde); 2) Iran Moreira Rodrigues (Ministério da Saúde); e 3) Lilian da Silva Capinam (Fundação Nacional de Saúde). Ademais, os Conselheiros decidiram, conforme previsto no Parágrafo 3º, do Artigo 6º do Regulamento Eleitoral, que a primeira reunião da Comissão Eleitoral deverá ser convocada para 03/06/2016, às 9 horas, com as participações das Conselheiras Sras. Débora Fernandes Otoni Sales e Sheila da Silva Rezende.

SECRETÁRIA Luzia do Carmo Sousa puzie do Garmo Sousa

## **ASSINATURAS**

## **CONSELHEIROS DELIBERATIVOS**

Claudio Manoel de Faria Moreira
Vice-Presidente

INDICADOS

Out of Journal

Carlos Luiz Barroso Júnior

Presidente

glil



- Continuação da Ata C.D. N.º 12-B, de 30/05/2016 -  CONSELHEIROS DELIBERATIVOS			
ELEITOS	INDICADOS		
Carlos Alberto de Almeida	Irânia Maria da Silva Ferreira Marques		
Débora Fernandes Otoni Sales	Sheila/da Silva Rezende		